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Монографії 

 

1. Екологізація економічних відносин у системі рекреаційного 

землекористування міських агломерацій: теорія та практика : монографія / Д.В. 

Булишева, Н. М. Андрєєва ; НАН України, Ін-т пробл. ринку та екон.-екол 

дослідж. -  Одеса: ІПРЕЕД НАНУ, 2018 – 246 с. – ISBN 978-966-02-8454-8 (14,47 

д.а.) 

В монографії висвітлено теоретичні, методичні та прикладні положення 

щодо визначення сутності економічних відносин у системі екологізації 

рекреаційного землекористування міських агломерацій. Авторами сформовано 

теоретико-прикладні основи екологізації рекреаційного землекористування 

міських агломерацій; визначено особливості формування організаційно-

економічного механізму екологічного управління Одеською міською 

агломерацію; запропоновано методичні підходи щодо забезпечення комплексної 

діагностики екологізації рекреаційних територій; розроблено пропозиції щодо 

вдосконалення організаційно-економічної системи та інструментарію 

екологічного управління рекреаційним землекористування  міських агломерацій.  

Монографія призначена для спеціалістів у сфері економіки 

природокористування та екологічного менеджменту, науковців, викладачів, 

аспірантів економічних, екологічних та аграрних закладів освіти.  

2. Стан земель сільськогосподарського призначення та системні заходи 

їх відтворення в Одеському регіоні : наукова доповідь / Л.Є. Купінець, О.В. 

Жавнерчик, Г.О. Тютюнник ; НАН України, Ін-т пробл. ринку та екон.-екол. 

дослідж. – Одеса : ІПРЕЕД НАНУ, 2017. – 68 с. - ISВN 978-966-02-8455-5 (4 д.а.) 

В науковій доповіді представлено системний науковий погляд на проблему 

відтворення та використання масивів екологічно чистих сільськогосподарських 

земель. Представлено конструктивне розуміння проблеми та складових її 

вирішення, які у сукупності реалізують стратегічну ідею створення екологічно 

безпечного землекористування в аграрному секторі Одеського регіону. 

Розглянута роль екологічно чистих земель, як складової збалансованого 

аграрного природокористування, якісні характеристики яких є основою 

збереження агроекосистем, підвищення врожайності, запобігання деградації та 

відновлення агроландшафтів. Обґрунтовано методичні підходи щодо аналізу 

екологічної безпеки аграрного землекористування, діагностовано її стан. 

3. Морегосподарська діяльність: теорія, методологія,  практика 

(український  контекст) : монографія / К.В. Степанова ; НАН України, Ін-т пробл. 

ринку та екон.-екол. дослідж. – Одеса : ІПРЕЕД НАНУ, 2017. – 496 с. (29,18 д.а.) 

У монографії розглядається теоретико-методологічний концепт розвитку 

морегосподарської діяльності держави на основі системно-параметричного 

підходу, що використовує  принципи  параметричної  загальної теорії систем. 
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Звертається увага на питання формування методологічних основ моделювання, 

прогнозування та організації морегосподарської діяльності з урахуванням 

 сучасних світових морських  викликів та національних  інтересів України. 

4. Інституціональні засади екологізації розвитку секторів національної 

економіки: монографія / [Купінець Л.Є. та ін.] ; за ред. Купінець Л.Є.; ІПРЕЕД 

НАН України. – Одеса : ІПРЕЕД НАН України, 2017. –  500 с. - ISBN 978–966–

02–8404–3 (29,41 д.а.) 

У монографії розглянуто теоретичні, методологічні та прикладні аспекти 

екологізації галузей (секторів) економіки. Авторські підходи щодо формування 

концепції екологізації секторів економіки  базуються на інституціональному 

підґрунті збалансованого (сталого) розвитку суспільства та інтеграції екологічної 

політики в галузеві політики, поетапному здійсненні процесу екологізації, 

забезпеченні екологічної безпеки, формуванні ресурсоефективності економіки та 

екологічному світогляді. На основі вивчення міжнародного досвіду та 

національних реалій запропоновано комплексне розв’язання секторальних 

екологічних проблем на основі використання сучасних механізмів та інструментів 

реалізації визначених цілей і завдань. 

Монографія призначена для фахівців, що займаються проблемами 

секторальної економіки,  економіки природокористування, викладачів, аспірантів, 

студентів вузів. 

5. Екологічна безпека аграрного землекористування: теорія і механізми 

забезпечення :  монографія / Л.Є. Купінець, О.В Жавнерчик ; НАН України, Ін-т 

пробл. ринку та екон.-екол. дослідж. – Одеса : ІПРЕЕД НАНУ, 2016. – 316 с. - 

ISBN 978-966-02-7984-1 (18,59 д.а.) 

В монографії розглянуто теоретичні і методичні аспекти забезпечення 

екологічної безпеки аграрного землекористування.  

Авторами розроблені базові понятійно-категоріальні основи забезпечення 

екологічної безпеки аграрного землекористування, виявлені її структурні 

складові, тенденції та домінанти розвитку, протиріччя і альтернативи, 

обґрунтовані методичні підходи до аналізу і діагностики, ідентифіковані 

механізми та інструменти забезпечення.  

Монографія призначена для спеціалістів, які займаються проблемами 

економіки природокористування, аграрної економіки, викладачів, аспірантів і 

студентів економічних та аграрних вищих навчальних закладів. 

6. Впровадження механізму інноваційного розвитку України в 

контексті екологізації економіки : монографія Н.М. Андрєєва, О.М. Мартинюк ; 

НАН України, Ін-т пробл. ринку та екон.-екол. дослідж. – Одеса : ІПРЕЕД НАНУ, 

2016. – 136 с. - ISBN 978-966-930-136-9 (8 д.а.) 

У    контексті    проблем    сталого   розвитку    та    екологізації    економіки 

в монографії: сформульований теоретико-методологічний базис формування 

адаптивного механізму стимулювання та впровадження екологічних інноваці_й ; 

представлені наукові підходи до системології екологічних інновацій та екологічно 

орієнтованих інвестицій ; наведена комплексна оцінка інноваційного та природно 
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ресурсного потенціалів розвитку; розроблені рекомендації зі створення системи 

впровадження адаптивного механізму екологізації інноваційного розвитку 

вітчизняної економіки  на державному та регіональному рівнях управління. 

Робота адресована широкому колу читачів - як фахівцям у різних областях 

науки, так і працівникам органів державного та регіонального управління. Автори 

хотіли б бачити цю роботу корисною для професорсько-викладацького складу та 

студентів економічних і екологічних спеціальностей, аспірантів і здобувачів 

учених ступенів. 

7. Морской код Украины (теоретико-методологические и прикладные 

 аспекты  исследования) / Степанова Е.В., Степанов В.Н. ; НАН Украины, Ин-т 

пробл. рынка и эконом.-эколог. исслед. - Одесса : ИПРЭЭИ НАНУ, 2016. - 230 с. - 

ІSBN 978-966-02-8071-7 (13,53 д.а.) 

В роботі вперше здійснюється спроба сформулювати понятійно-

категоріальне уявлення морського коду держави, що виражає певну генетику 

(історію зародження і розвитку) її морської діяльності та морського господарства. 

Сенс морського коду розкривається в історико-філософської подвійності його 

генезису і онтогенезу, що відображають фази стабільного гомеостазу ( «буття») і 

трансформацій ( «становлення»). Морський код розглядається як квінтесенція 

сукупності «морського сліду», «морської пам'яті» та інших складових, як 

інваріанту в історичному різноманітті форм і особливостей формування 

«морського укладу», як мікрокосм морегосподарських утворень, що відображає 

макрокосм історії розвитку морської діяльності. В українському контексті 

морський код розглядається як історичний виклик ( «бути чи не бути»), а також як 

опорна база майбутнього становлення України як морської держави. 

8. Украинское Причерноморье: на пути к экономическому возрождению 

: монография / Е.В. Степанова ; [науч. ред. Б.В. Буркинский] ; НАН Украины, Ин-

т пробл. рынка и эконом.-эколог. исслед. - Одесса : ИПРЭЭИ НАНУ, 2016. - 348 с. 

- ISBN 978-966-02-7894-3 (20,47 д.а.) 

В останні роки Українське Причорномор'я, що грає особливу роль в 

економіці України, стає зоною зіткнення інтересів причорноморських країн і 

внерегіональних інтересів. У монографії розглядаються проблеми формування 

нової політико-економічної архітектури. Обговорюється широке коло питань 

сучасного розвитку Українського Причорномор'я у взаємозв'язку з сучасними 

процесами глобалізації та регіоналізації. Особлива увага приділяється питанням 

захисту національних інтересів України в басейні Чорного моря і суміжних 

районах. 

Акцентується увага на необхідності врахування тенденцій підвищення ролі 

Українського Причорномор'я в нових геополітики-економічних: умовах 

євроінтеграції та відродження України. 
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Брошури 

 

1. Концепция государственной целевой научно-технической программы 

Украины в сфере морских исследований и технологий на период 2019-2023 годы 

(Предпроектные предложения) / Б.В. Буркинский, В.Н. Степанов, Е.В. Степанова ; 

НАН Украины, Ин-т пробл. рынка и экон.-эколог. исследований. – Одесса : 

ИПРЭЭИ НАНУ, 2018. – 24 с. (1,41 д.а.) 

Представлена експертна розробка передпроектних концептуальних 

положень державної науково-технічної морської програми України. Програма 

спрямована на розвиток морських наук і морських інноваційних технологій, 

ефективне використання багатого морського потенціалу країни для вирішення 

актуальних завдань соціально-економічного і науково-технічного розвитку 

українського суспільства, підвищення добробуту народу, забезпечення 

національної безпеки. Особливе значення Програми зв'язується з рішенням 

геостратегічного завдання відродження України як ефективної морської держави, 

здатної забезпечити захист національних економічних і геополітичних інтересів в 

басейні Чорного і Азовського морів, інших районах Світового океану. 

2. Национальные ценности и интересы Украины (в контексте рисков их 

трансформаций) / Б.В. Буркинский, В.Н. Степанов ; Ин-т пробл. рынка и экон.-

эколог. исследований НАН Украины. – Одесса : ОЛДИ-ПЛЮС, 2017. – 68 с. - 

ISBN 978-966-289-194-2 (4 д.а.) 

У доповіді обговорюються питання теоретико-методологічного осмислення 

національних цінностей і інтересів як проблеми суспільно-управлінської 

трансформації. Розглядається фрактальная модель взаємодії сукупності 

національних цінностей з позицій їх системно-параметричної інтерпретації. В 

українському контексті національні цінності обговорюються як ключова 

проблема суб'єктності вільної громадянської нації, суверенної незалежної 

держави. Звертається увага на ризикові трансформації національних цінностей, 

які перетворюються в «анти цінності» і декапіталізуючі соціальний і економічний 

потенціал держави. 

3. Стратегические императивы возрождения Украины как морской 

державы (проблемы нейтрализации рисков и реализации перспектив) / Б.В. 

Буркинский, В.Н. Степанов, Е.В. Степанова ; Ин-т пробл. рынка и экон.-эколог. 

исследований НАН Украины. – Одесса : ОЛДИ-ПЛЮС, 2017. – 64 с. - ISBN 978-

966-289-157-7 (3,76 д.а.) 

У науково-аналітичній роботі авторами дається експертна оцінка стану та 

кризових тенденцій в розвитку морської діяльності і трансформації 

морегосподарського комплексу України. Визначаються сучасні стратегічні 

виклики, які спричиняють нагальній необхідності активізації національної 

морської діяльності як рушійної сили економічного розвитку і забезпечення 

національної безпеки України. Особлива увага звертається на проблему 

формування та реалізацію стратегічних імперативів довгострокової національної 

морської політики України, які спричиняють відродженню України як ефективної 
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морської держави. Проблема відродження морської держави авторами 

розглядається в контексті національної ідеї України. 

4. Методические основы оценки экономико-экологических риск-

событий / В.Н. Степанов, Е.В. Степанова ; Ин-т пробл. рынка и экон.-эколог. 

исследований НАН Украины. – Одесса : ОЛДИ-ПЛЮС, 2017. – 48 с. - ISBN 978-

966-02-6103-7 (2,82 д.а.) 

Історичні потреби інтеграції України в економічний та екологічний простір 

Європейського Союзу передбачають вдосконалення механізмів управління 

використання природних ресурсів та забезпечення екологічної безпеки. Одним з 

найважливіших елементів такого є узгодження методологічних та методичних 

підходів до оцінки ризиків забруднення природного середовища та їх економіко-

екологічних і соціальних наслідків. У цій Методиці викладено методи експертної 

оцінки ймовірностей ризикових подій внаслідок забруднення водних об'єктів. 

Методика призначена для органів державного і місцевого управління охороною 

навколишнього середовища, організації і установ, що займаються розробкою 

нормативів плати за забруднення водних об'єктів. 

 

Розділи в монографіях 

 

1. Andryeyeva Natalya M., Martynuk Olena M., Zinkovska Daria.V. Strategic 

priorities for sustainable development of the sea coastal zones objects of Ukraine in the 

conditions of the regional European integration/Structural transformation of the national 

economy in the context of Euro-regional cooperation - Collective monograph. Poland: 

Instytut Integracji Europejskiej. - BMT Eridia Sp. z.o.o. Wydawnictwo Erida - 238 p., 

p. 176 -196 (1,24 д.а.) 

2. Andryeyeva Natalya M. Innovative - investment guidelines for 

ecologization of recreational land use in conditions of regional eurointegration of 

Ukraine/Structural transformation of the national economy in the context of Euro-

regional cooperation - Collective monograph. Poland: Instytut Integracji Europejskiej. - 

BMT Eridia Sp. z.o.o. Wydawnictwo Erida - 238 p., p. 63 – 79 (1 д.а.) 

3. Андрєєва Н. М., Мартинюк О. М. Ринок екологічно чистих 

агропродовольчих виробництв у системі глобальних конкурентних виробництв / 
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Статті 

 

1. Andryeyeva N. M., Lagovska O. А., Denysiuk O. G., Ovcharenko Yе. І. The 

economic-mathematical modelling of processes of optimization of sugar raw materials’ 

logistics at sugar factories Financial and credit activity:  problems of theory and 
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8 

 

5. Oleg Rubel, Paul Goriup, Andreas Haberl, Valeriu Ajder, Ivan Kulchytskyy, 

Anatoliy Smaliychuk, Natalia Goriup. Potential for renewable biomass use in reedbeds 
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9. Андрєєва Н. М., Зіньковська Д. В. Маркетинговий аудит підприємства: 
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20. Степанов В. М. Нелинейная методология изменения управления 
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http://www.irbis-nbuv.gov.ua/cgi-bin/irbis_nbuv/cgiirbis_64.exe?C21COM=2&I21DBN=UJRN&P21DBN=UJRN&IMAGE_FILE_DOWNLOAD=1&Image_file_name=PDF/Vonu_econ_2016_21_2_12.pdf
http://www.irbis-nbuv.gov.ua/cgi-bin/irbis_nbuv/cgiirbis_64.exe?C21COM=2&I21DBN=UJRN&P21DBN=UJRN&IMAGE_FILE_DOWNLOAD=1&Image_file_name=PDF/Nv_2016_3_3.pdf
http://www.irbis-nbuv.gov.ua/cgi-bin/irbis_nbuv/cgiirbis_64.exe?C21COM=2&I21DBN=UJRN&P21DBN=UJRN&IMAGE_FILE_DOWNLOAD=1&Image_file_name=PDF/Nv_2016_3_3.pdf
http://www.irbis-nbuv.gov.ua/cgi-bin/irbis_nbuv/cgiirbis_64.exe?C21COM=2&I21DBN=UJRN&P21DBN=UJRN&IMAGE_FILE_DOWNLOAD=1&Image_file_name=PDF/Nv_2016_3_3.pdf
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42. Андрєєва Н. М., Мартинюк О.М. Екологізація інноваційної політики 

України в системі економічних відносин: дискурс сучасних думок . EVROPSKÝ 

ČASOPIS EKONOMIKY A MANAGEMENTU. – 2016. - №5. – Т.2 – С.14 – 22. -  

Brno. (0,53 д.а.) 

43. Андрєєва Н. М., Методичне забезпечення та оцінка ефективності 

екологічного управління територіями портово-промислових зон Українського 

Причорномор’я . Економічні інновації: збірник наукових праць : статті. – Одеса: 

ІПРЕЕД НАН України, 2016. – № 61. – С.14 – 26 (0,76 д.а.) 

44. Андрєєва Н. М., Нездоймінов С.Г. Туристичні перевезення крізь 

призму функціонування річкового транспорту в Україні. Економічні інновації: 

збірник наукових праць. – 2016. - №62. – C.50-56. (0,41 д.а.) 

45. Гетьман О. Л. Механізми стимулювання впровадження 

енергоефективних та альтернативних технологій в Україні для усунення соціо-

еколого-економічних загроз / Гетьман О. Л. // Молодіжний економічний дайджест 

: наук. електронний журн. 2016. № 1 (1). С.4–7 (0,24 д.а.) 

46. Золотов В. И. Методическое обеспечение комплексной экономико-

экологической оценки реализации проектов берегозащиты в приморских регионах 

Украины. «Винахідник України» № 2, Київ: УМАОІ, 2016.- С. 38-52. (0,88 д.а.) 

47. Золотов В. І., Дем'яненко С.Г. Ризики соціо-еколого-економічного 

проектування та методи їх мінімізації. Економічні інновації. Випуск 61: Збірник 

наукових праць. – Одеса: ІПРЕЕД НАН України, 2016. С. 139-147. (0,53 д.а.) 

48. Купінець Л.Є., Тютюннік Г.О. Концептуальні  засади створення 

масивів екологічно чистих сільськогосподарських земель. Економічні інновації 

Зб.наук.праць. Вип.62, 2016. (0,47 д.а.) 

49. Степанов В.Н., Степанова Е.В. Морской код Украины (Методология 

интерпретации в контексте экономического развития). Економічні інновації. – 

2016. (0,41 д.а.) 

50. Степанов В.Н., Степанова Е.В. Превентивное реагирование в 

управлении социо-эколого-экономическими рисками // Науковий  вісник 

Херсонського державного університету. – 2016. – вип. 19. – Частина 2. – С. 124-

126. (0,18 д.а.) 

 

Статті у електронних виданнях 

 

1. Андрєєва Н. М. Підтримка екологічно чистого виробництва прискорить 

інтеграцію України в ЄС. Український журнал Економіст. – квітень, 2016. (0,47 

д.а.) 

2. Андрєєва Н. М., Зіньковська Д.В. Modern approaches for the formation of 

the analytical instrumentary of the marketing policy of Ukrainian enterprises. 

[Електронний ресурс]. – Економіка. Екологія. Соціум». – 2017.- Електронний 

журнал». (0,47 д.а.) 

https://ees-journal.com/index.php/journal/article/view/22
https://ees-journal.com/index.php/journal/article/view/22
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3. Політика міжнародного екологічного співробітництва: системне 

визначення та реалізація. [Електронний ресурс] Ефективна економіка. – 2016. - 

№5. (0,47 д.а.) 

 

Тези наукових доповідей та матеріали конференцій 

 

1. Андрєєва Н. М. Перспективи розвитку екологічно чистих 

агропродовольчих виробництв в Україні в контексті Єврорегіонального 

співробітництва. European Integration of Economics, Education and Law. Proceedings 

of the International Scientific Conference. March 22 - 23, 2018. Warsaw: BMT Erida 

Sp. z.o.o. Wydawnictwo Erida, 2018, p.352, р.166 – 169. (0,24 д.а.) 

2. Андрєєва Н. М., Булишева Д. В. Сучасні аспекти рекреаційно-

туристичного сектору національної економіки у напрямку Європейського 

співробітництва. European Integration of Economics, Education and Law. Proceedings 

of the International Scientific Conference. March 22 - 23, 2018. Warsaw: BMT Erida 

Sp. z.o.o. Wydawnictwo Erida, 2018, p.352, р.158 – 161. (0,24 д.а.). 

3. Гетьман О. Л. Актуальні проблеми екологобезпечного розвитку України. 

Міжнародна науково-практична конференція «Теоретичні та прикладні аспекти 

розвитку науки», Київ, 2018 р., с.11-14 (0,24 д.а) 

4. Гетьман О. Л. Принципи реагування на ризики при використанні 

енергоресурсів. Міжнародна науково-практична конференція “Актуальні питання 

економіки, фінансів, обліку, управління та права: теорія і практика”. Полтава, 

2018 р., с. 23-25 (0,17 д.а.) 

5. Купінець Л. Є. Концентрація в умовах сучасного сільськогосподарського 

землекористування: передумови, ризики та наслідки. Тези міжнародної науково-

практичної конференції «Східноєвропейські дослідження: економіка, освіта і 

право» 7-8 червня 2018 р., 255 с., С.4-7. (0,24 д.а.) 

6. Купінець Л. Є. Регуляторні вимоги в торговельному 

східноєвропейському співробітництві: ризики та можливості для України. Збірник 

праць Всеукраїнська науково-технічна конференція «Актуальні проблеми 

енергетики та екології» Одеса, ОНАХТ, 26–29 вересня 2018 р.- 195 с., С.51-53. 

(0,18 д.а.) 

7. Купінець Л. Є. Ризики та загрози в системі екологізації аграрного сектору 

економіки. Тези міжнародної науково-практичної конференції «Східно-

європейські дослідження: економіка, освіта і право» 7-8 червня 2018 р. – 255 с., 

С.4-7. (0,24 д.а.) 

8. Купінець Л. Є. Складові комерціалізації використання відновлюваної 

енергії на підприємствах агропродовольчого комплексу. Збірник праць 

Всеукраїнська науково-технічна конференція «Актуальні проблеми енергетики та 

екології» Одеса, ОНАХТ, 26–29 вересня 2018 р.- 195 с., с.53-56. (0,24 д.а.) 

9. Купінець Л. Є. Типізація ризиків та загроз розповсюдження та 

використання генетично модифікованих організмів. «Екологічні проблеми 

навколишнього середовища та раціонального природокористування в контексті 
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сталого розвитку»: збірник тез доповідей (25-26 жовтня 2018 року м. Херсон, 

Україна) – Херсон, Олді-плюм, 2018. – 584 с., С.443-447. (0,29 д.а.) 

10. Купінець Л. Є. Трансформації екологічного управління в умовах 

сучасних викликів та змін. Економіка підприємства: сучасні проблеми теорії та 

практики:Матеріали сьомої міжнар. наук.-практ. конф., 14-15 вересня 2018р. – 

Одеса, Атлант, 2018. – 248 с., С.203-204. (0,12 д.а.) 

11. Купінець Л. Є., Жавнерчик О. В. Розвиток органічної аквакультури в 

Україні: перспективи та ризики. «Екологічні проблеми навколишнього 

середовища та раціонального природокористування в контексті сталого 

розвитку»: збірник тез доповідей (25-26 жовтня 2018 року м. Херсон, Україна) – 

Херсон, Олді-плюм, 2018. – 584 с., С.443-447. (0,29 д.а.) 

12. Купінець Л. Є., Тютюнник Г. О. Економіко-організаційне забезпечення 

концентрації екологічно чистих земель в системі відтворення природних ресурсів. 

Економічні та соціальні аспекти розвитку України на початку ХХІ століття. 

Матеріали VІ Міжнародної науково-практичної конференції 11- 13 жовтня 2018 р. 

Одеса: Одеська національна академія харчових технологій, 2018. – 327 c., С.314-

319. (0,35 д.а.) 

13. Купінець Л. Є., Шершун О. М. Перспективи запровадження системи 

екологічного менеджменту на об'єктах теплоенергетики. Регіональна науково-

практична конференція «Енергія. Бізнес. Комфорт». 21 грудня 2018 р. Одеса: 

Одеська національна академія харчових технологій, 2018. (0,18 д.а.) 

14. Степанов В. М. Интегрированное управление морским риск-

пространством как центральная проблема морской рискологии. Передумови та 

перспективи раціонального використання  природно-ресурсного потенціалу : I 

Всеукраїнська наук.-практ. конф. (м. Полтава, 28 травня  2018 р.).- Полтава: 

ПДАА 2018. -  С.. 89-92. (0,24 д.а.) 

15. Степанов В. М. О понятиях «симметрия» и «асимметрия» в 

экономических исследованиях. Глобальні виміри захисту екологічної конкуренції: 

Матеріали II Міжнарод. наук.-практ. конф. – (м. Київ, 28 лютого 2018 р.). – К.: 

ТОВ «Тенар». - С. 103-105. (0,18 д.а.) 

16. Степанов В. М. О принципах нелинейной методологии управления 

рисками социально-экономических изменений. Управління інноваційнім 

розвитком на макро, - мезо, - та макрорівнях : Матеріали IV науч.-практ. конфер. 

(25 травня 2018 р., м. Одеса). – Одеса: ОРІДУ НАДУ, 2018. – С.166-170. (0,29 д.а.) 

17. Степанов В. М. О проблемах методологии изучения симметрии и 

асимметрии в экономике. Соціально-гуманітарний вісник  : Зб. наук. праць. – К.: 

«Наука та знання». -  2018. – Вип. 19. – С. (0,18 д.а.) 

18. Степанов В. М. Об аттрактивной социально-экономической политике 

государства. Соціально-гуманітарний вісник  : Зб. наук. праць. – К.: «Наука та 

знання». 0 2018. – Вип. 21. – С. (0,18 д.а.) 

19. Степанов В. М. Про ризикологію як нелінійну теорію ризиків. Сталий 

розвиток регіонів в України: проблеми забезпечення та реалізації: Матеріали  
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щорічної наук.-практ. конф. 25 травня 2018 р.. – Одеса: ОРІДУ НАДУ, 2018. – 

С.115-118. (0,24 д.а.) 

20. Андрєєва Н. М. Implementation of foresight methodology into the 

diagnostics of marketing policy of ukrainian enterprises. 11 International Scientific 

Conference Economy and Society: a Modern Foundation For Human Development: 

Conference Proceedings, Part 1, June 23 th, 2017. Leipzig, Germany: Baltija 

Publishing. 176 pages. Р. 122 – 125. (0,24 д.а.) 

21. Андрєєва Н. М. Strategic management in the sphere of sustainable 

development of tourism in the Danube region. Розвиток сталого туризму: виклики і 

можливості для туристичного та готельно-ресторанного бізнесу: матеріали 

круглого столу та студентської науково-практичної конференції (м. Одеса, 12 

квітня 2017 р.). - Одеса: ОНЕУ, 2017. - 500 с., С. 12 – 17. (0,35 д.а.) 

22. Андрєєва Н. М. Інноваційні освітні технології у вищій освіті : сучасно-

еволюційній підхід щодо впровадження. Забезпечення якості вищої освіти : 

проблеми та перспективи розвитку. Матеріали науково-методичної конференції 

від 15-16 березня 2017 року, м. Одеса, ОНЕУ, С.94 – 96. (0,18 д.а.) 

23. Андрєєва Н. М. Маркетингова діагностика експортного потенціалу 

підприємств агропродовольчої сфери як інструмент прийняття стратегічних 

рішень. Адаптивні стратегії розвитку підприємств харчової промисловості в 

умовах мінливого світу : матеріали наукового симпозіуму з міжнародною участю 

(19 травня 2017 року, м. Одеса) за ред. О.І.Павлова, ОНАХТ. - Одеса : 

Астропринт, 2017. - 232 с., С. 13 – 17. (0,29 д.а.) 

24. Андрєєва Н. М. Підготовка кадрів у сфері малого бізнесу : європейський 

досвід та українські реалії впровадження. Innovative Educational Technologies: 

European Experience and Its Application in Training in Economics and Management. - 

Training. - Poland: WYZSZA SZKOLA BIZNESU I PRZEDSIEBIORCZOSCI W 

OSTROWCU SW (WSBiP), 2017. - 108 p.(April 24-28, 2017), Р. 1-5 (0,29 д.а.) 

25. Андрєєва Н. М. Ризики та європейські чинники стимулювання політики 

екологізації інноваційно-інвестиційної сфери на агропродовольчих підприємствах 

України. Innovative Educational Technologies: European Experience and Its 

Application in Training in Economics and Management. - Training. – Riga: Baltic 

Research Institute of Transformation Economic Ares Problems, 2017. – 172 p. – P.12-

16.  (0,29 д.а.) 

26. Купінець Л.Є. Организационное обеспечение экологоориентированного 

развития сельских территорий. Материали III Международной заочнойнаучно-

методической и практической конференции«Комплексное развитие сельских 

территорий и инновационные технологии в агропромышленномкомплексе»г. 

Новосибирск, 25-26 декабря 2017 г. (0,18 д.а.) 

27. Купінець Л.Є., Обнявко Т.С. Світові тренди розвитку оборонного 

комплексу як як орієнтири модернізації та екологізації ВПК та Збройних Сил 

України.  Матеріали Х міжнародної науково-практичної конференції «Сучасні 

стратегії регіонального розвитку Українського Причорномор’я: виклики та 
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рішення» 14-16 вересня 2017 р., смт.Залізний Порт Херсонської обл., 2017,с. 17-

19. (0,18 д.а.) 

28. Купінець Л.Є., Тютюннік Г.О. Формування масивів екологічно чистих 

сільськогосподарських земель: проблеми та перспективи. Матеріали ІІ 

Всеукраїнської наукової конференції «Геодезія, землеустрій, геоінформатика в 

Південному регіоні: сучасний стан та перспективи розвитку» 4-6 жовтня 2017 

року, м. Одеса. (0,18 д.а.) 

29. О. Rubel, B.Bourkinskky. Economic-ecological priorities of innovation 

development of Ukrainian Danube Region. 8th Danube Academic Conference (21-22 

September 2017) – Belgrade: Serbian Academy of Science and Arts, 2017. — P. 21-27. 

(0,41 д.а.) 

30. Степанов В.М. Про інвестиційні пастки як ризик-проблеми 

економічного розвитку. Теорія та практика менеджменту безпеки: Матеріали 

Міжнародної нау.-практ. конф. (м. Луцьк, 18 травня 2017 р.). - Луцьк: СЕНУ, 

2017. - С.25-27.  (0,18 д.а.) 

31. Степанов В.М. Про інституціональні пастки як фактори провокування 

ризик-подій // Перспективи розвитку економіки України: теорія, методологія, 

практика. – Матеріали XXII Міжнародної наук.-практ.конф. (м. Луцьк, 24-25 

травня 2017 р.). - Луцьк: Восток-Друк, 2017. - С. 167-168. (0,12 д.а.)  

32. Степанов В.Н. Об идеологемах нелинейности и неустойчивости в 

исследовании сложных рисковых событий. Міжнародні економічни відносини та 

сталий розвіток , Міжнародна наук.-практ. конф. (м.Суми, 5-6 травня 2017 р.). - 

м.Суми: СДУ, 2017. (0,18 д.а.) 

33. Степанов В.Н. Проблемы изучения рисковых событий в «режиме 

обострения» (экономический аспект. Економічна безпека держави та суб’єктів 

підприємницької діяльності України: проблеми та шляхи їx вирішення. IV 

Всеукраінська наук.-практ. конф.. - м. Львів (18-20 травня 2017 р.). - Львів: Укр. 

акад. друкарства.-2017. - С. 157-158. (0,12 д.а.) 

34. Степанов В.Н., Степанова Е.В.  Морская береговая зона Украины как 

форпост-территория развития страны. Международный урбанистический форум 

«Территория для развития. Берег и город». - (19-23 сентября 2017 р.). (0,18 д.а.) 

35. Степанов В.Н., Степанова Е.В.  Постановка вопроса о применимости 

принципов прецедентности и трансцендентности в адаптивном управлении 
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